
N . di Prot 

4 
-4' 

>MUNE DI LIME 
PROVINCIA D I MESSINA 

N. 179 reg. delibere 
COPIA DI DELIBERAZIONE 
D E L L A GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO: Interventi di assistenza scolastica - Concessione buoni-libro - atto di indirizzo e Assegnazione 
somme. 

L'anno duemilaventuno i l giorno undici del mese di novembre alle ore 13,10 e seguenti, si è costituita la Giunta Comunale, in 

seguito ad invito di convocazione via web, in modalità telematica/video conferenza. 

Nella Sala Giunta Telematica sono presenti i Signori: 

Dott. Ricciardi Filippo 

Saglimbeni Domenico 

Musumeci Sebastiano 

Bartolotta Pamela 

Sindaco Presente nella sala adunanze 

Vice Sindaco Presente da remoto 

Assessore Presente nella sala adunanze 

Assessore Presente da remoto 

Non sono intervenuti l'Assessore Dott. Rosario Bucolo 

Presiede il Sindaco Dott. Filippo Ricciardi 

Partecipa, con le medesime modalità, il Segretario del Comune Dott.ssa Filippa Noto presente da remoto 

I l Presidente, constatato che il numero dei partecipanti è legale, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 

L A GIUNTA MUNICIPALE 

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 Giugno 1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91, sulla proposta di deliberazione in 

oggetto hanno espresso: 

• i l responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere FAVOREVOLE 
• i l responsabile di ragioneria, per la regolarità contabile, parere FAVOREVOLE 



VISTA la proposta di deliberazione riguardante l'oggetto predisposta dal servizio interessato, allegata 

al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

FATTO PROPRIO i l contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 

RITENUTO che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione; 

VISTO l'ordinamento Regionale Enti Locali, approvato con L.R. 15 Marzo 1963; 

VISTA la legge 08 Giugno 1990, N.ro 142 cosi come recepita dall'Art. 1 della legge 11 Dicembre 
1991, N.ro 48; 

CON votazione " U N A N I M E " espressa nei modi di legge. 

D E L I B E R A 

Di approvare e far propria l'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: Interventi di assistenza 
scolastica - Concessione buoni-libro - atto di indirizzo e Assegnazione somme, che forma parte integrante 
e sostanziale del presente atto. 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12 della L.R. 44/91. 

L a presente riunione di Giunta è stata effettuata nel rispetto di quanto previsto dall'art. 73 D.L . 18/2020 e dalla direttiva n. 

2 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, assicurando trasparenza e tracciabilità mediante videochiamata previa 

identificazione dei partecipanti ad opera del segretario comunale.. Si attesta che è stata garantita la regolarità della seduta 

e lo svolgimento delle funzioni di cui all'art. 97 T U E L . 

L a presente delibera viene letta e approvata. 



REGIONE SICILIANA - COMUNE DI LIMINA 

PROPOSTA D I D E L I B E R A Z I O N E D I GIUNTA MUNICIPALE 

Su iniziativa dell'Assessore Pamela Bartolotta 

Responsabile del servizio Arch. Domenico Costa 

OGGETTO: Interventi di assistenza scolastica - Concessione buoni-libro - atto di indirizzo e 
Assegnazione somme. 

Premesso che la L .R . n. 1/79 ha trasferito ai Comuni la competenza in materia dell'assistenza 
scolastica ivi compresa quella relativa ai contributi per l'acquisto dei libri di testo in favore degli 
alunni della scuola secondaria di I ' grado; 
Considerato che la Circolare Assessoriale della P.I . n. 35 del 02/07/1994, da atto che la L.R. n. 57 del 
31/12/1985 fìssa la misura del contributo in € 61,97 per g l i alunni delle 1 A classi ed € 41,32 per gli 
alunni delle 2" e 3 A classi della scuola secondaria di 1° grado; 
Rilevato che il rimborso va effettuato nei confronti di tutti gli alunni residenti nel Comune ed iscritti 
alla scuola media; 
Vista la richiesta prot. n. 4459 del 19/10/2021 presentata dal Dirigente Scolastico dell'Istituto 
Comprensivo di Taormina; 
Considerato che dai calcoli effettuati dall'Ufficio preposto, per i l corrente anno scolastico, gli alunni 
da ammettere al beneficio sono 8, per cui si prevede di dover prenotare la somma di € 450,00; 
Ritenuto di dover assegnare la predetta somma al Responsabile dell'Area Amministrativa, e di dover 
demandare allo stesso i l compimento di tutti gli atti consequenziali al presente provvedimento; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile; 
Visti: 

i l D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
- L a L .R . n. 57/1985 
- L ' O . R . E E . L L . vigente nella Regione Sicilia; 

1. D i considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. D i assegnare al Responsabile dell'Area Aiirministrativa la somma complessiva di € 450,00 

per rimborso per l'acquisto dei libri di testo per l'anno scolastico 2021/2022; 
3. D i dare mandato al Responsabile dell'Area Arnministrativa affinché compia tutti gli atti 

consequenziali al presente provvedimento; 
4. D i prenotare la predetta spesa come da attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario; 
5. Di dichiarare i l presente atto immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere in 

conformità del presente deliberato. 

PROPONE 



P A R E R E D E L R E S P O N S A B I L E D E L S E R V I Z I O 

I l responsabile del servizio interessato 
Visto l'art. 53 della legge 142/90, recepito con l'art. 1, leti " i " della L . R 48/91; 
Visto l'art. 12 della L . R 23/12/2000, n. 30; 
Verificata la correttezza dell'istruttoria svolta; 

A i sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate 

E S P R I M E P A R E R E famwoi» 

in ordine alla sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione ante riportata. 

Limino lì, } \ Il Responsabile del Servino 

P A R E R E D E L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A E C O N O M I C O - F M A N Z I A R I A 

TJ responsabile de l l 'AREA economico finanziaria 
Visto l'art.53 della L . 142/90 recepito con l'art. 1, comma 1, lett. " i " della L . R n.48/91; 
Visto l'art 153 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 
Visto l'art.. 12 della L . R 23/12/2000, n. 30; 
Verificata la correttezza dell'istruttoria svolta. 

A i sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate 

E S P R I M E P A R E R E 

in ordine alla regolarità contabile sulla proposta dì deliberazione ante riportata ed 

A T T E S T A 

L a copertura finanziaria della complessiva spesa di € / 3 Q,ó> J sui seguenti codici e numeri: 
Impegno N. ^ 

O R E S I D U I © C O M P E T E N Z A 

Codice Codice Q 4 0 ^ 

Codice Codice' 

Codice Codice 

Limmalì, yU(MLlO^J 
I E Responsabile dell'Area 

Economico-Finanziaria } 

z 7 fw^Aj ) /ir H 



N. di Prot 

l i t i o YW 

4 
V 
>4> 

COMUNE DI LIME 

PROVINCIA D I MESSINA 

N. 179 reg. delibere 

COPIA DI DELIBERAZIONE 
D E L L A GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO: Interv enti di assistenza scolastica - Concessione buoni-libro - atto di indirizzo e Assegnazione 
somme. 

L'anno duemilaventuno il giorno undici del mese di novembre alle ore 13,10 e seguenti, si è costituita la Giunta Comunale, in 

seguito ad invito di convocazione via web, in modalità telematica/video conferenza. 

Nella Sala Giunta Telematica sono presenti i Signori: 

Dott. Ricciardi Filippo 

Saglimbeni Domenico 

Musumeci Sebastiano 

Bartolotta Pamela 

Sindaco Presente nella sala adunanze 

Vice Sindaco Presente da remoto 

Assessore Presente nella sala adunanze 

Assessore Presente da remoto 

Non sono intervenuti l'Assessore Dott. Rosario Bucolo 

Presiede il Sindaco Dott. Filippo Ricciardi 

Partecipa, con le medesime modalità, il Segretario del Comune Dott.ssa Filippa Noto presente da remoto 

I l Presidente, constatato che il numero dei partecipanti è legale, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 

L A GIUNTA MUNICIPALE 

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 Giugno 1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91, sulla proposta di deliberazione in 

oggetto hanno espresso: 

• il responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere FAVOREVOLE 
" i l responsabile di ragioneria, per la regolarità contabile, parere FAVOREVOLE 


